全警協発第251号

令和5年12月26日

協会長　各位

(一社)全国警備業協会
専務理事　黒木　慶英

「労務費の適切な転嫁のための価格交渉に関する指針」の周知徹について

謹　啓
　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素当協会運営につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、「労務費の適切な転嫁のための価格交渉に関する指針」につきましては、令和5年12月6日付全警協発第230号において、周知依頼をさせていただいたところでございます。
このたび、同指針につきまして、改めて警察庁から協力依頼がございました。
つきましては、ご多忙のところ恐縮に存じますが、管内関係加盟員に対し、ご周知いただくとともに、「指針」の内容を踏まえ、適正な警備料金の確保に向けて、発注者に対して更なる価格交渉を行っていただくよう併せてご周知下さいますようお願い申し上げます。
なお、同指針の概要につきましては、公正取引委員会のYouTubeチャンネル（https://www.youtube.com/c/JFTCchannel）にて動画配信が行われているとともに、全国ブロック説明会も開催されておりますことを申し添えます。
謹　白

＜担当＞総務部総務課　小澤、瀧浪
TEL：03-3342-5821
E‐Mail：y-takinami@ajssa.or.jp